SI AFEM - Sist. Integ. de Adm Financeira para Estados e Mini ci pi os
CGoverno do Estado do Maranhao
Denonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte

Dat a
Pagi na
S| A17B68

18/ 02/ 19

1

ATE MES DE Dezenbro

/ 2018

Uni dade Gestora - 70101 - PROCURADORI A GERAL DA JUSTI CA
Gest ao - 1 - GESTAO TESOURO
Func/ Proj/ Font Descri cao Movi nent o

03. 00000000. 0000
ESSENCI AL A JUSTI CA Dot acao

Al t eracoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

. 731, 40

0, 00

. 798, 60
. 186, 16
. 640, 03
. 453, 87
. 612, 44

03. 29630001. 0000
COORDENACAO DAS ACCOES ESSENCI AI'S A JUSTI Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

. 998, 40

0, 00

. 090, 60
. 879, 83
. 632, 89
. 753, 06
. 210, 77

03. 29630001. 0101
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi nent acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

03. 29630001. 0301
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enmpenhos a Li qui dar
Credito Di sponivel

809.

809.
809.
809.



SI AFEM - Sist. Integ. de Adm Financeira para Estados e Mini ci pi os
CGoverno do Estado do Maranhao
Denonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte

Dat a 18/ 02/ 19
Pagi na 2

SI A17B68

ATE MES DE Dezenbro

/ 2018

Uni dade Gestora - 70101 - PROCURADORI A GERAL DA JUSTI CA
Gest ao - 1 - GESTAO TESOURO
Func/ Proj/ Font Descri cao Movi nent o

03. 30370001. 0000
CONSTRUCAO DA SEDE PROPRIA DO M NI STERIO Dot acao

Al t eracoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

-938, 00
0, 00

99. 062, 00
0, 49

395, 13
-394, 64
99. 061, 51

. 099.
. 099.

81.
.017.

03. 30370001. 0101
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

- 938, 00
0, 00

99. 062, 00
0, 49

395, 13
-394, 64
99. 061, 51

100.
. 999.

. 099.
. 099.

81.
.017.

03. 44260001. 0000
DESENVOLVI MENTO | NSTI TUCI ONAL NO ESTADO Dot acao

Al t er acoes
Movi nent acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

-61. 464, 00

0, 00
938. 536, 00
-20.192, 26
35. 332, 65
-55.524,91
958. 728, 26

. 000.
38.

. 038.
.012.
.012.

03.44260001. 0101
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enmpenhos a Li qui dar
Credito Di sponivel

-61. 464, 00

0, 00
938. 536, 00
-20.192, 26
35. 332, 65
-55.524,91
958. 728, 26

. 038.
.012.
.012.



SI AFEM - Sist. Integ. de Adm Financeira para Estados e Mini ci pi os
CGoverno do Estado do Maranhao
Denonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte

Dat a
Pagi na
S| A17B68

18/ 02/ 19
3

ATE MES DE Dezenbro

/ 2018

Uni dade Gestora - 70101 - PROCURADORI A GERAL DA JUSTI CA
Gest ao - 1 - GESTAO TESOURO
Func/ Proj/ Font Descri cao Movi nent o

03. 90000010. 0000
Dot acao
Al t eracoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

. 738, 00

0, 00

. 247,00
. 215,73
. 468, 66
. 252,93
. 031, 27

03. 90000010. 0101
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

. 738, 00

0, 00

. 247,00
. 215,73
. 468, 66
. 252,93
. 031, 27

39.
- 8.

31.
31.
31.

620.
053.

567.
567.
567.

03.90100010. 0000
Dot acao
Al t er acoes
Movi nent acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

© © ©

.721.
= ().

. 715.
. 715.
. 715.

03.90100010. 0101
RECURSCS ORDI NARI OS - TESOURO Dot acao

Al t er acoes
Movi ment acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enmpenhos a Li qui dar
Credito Di sponivel

© © ©

.721.
- 6.

. 715.
. 715.
. 715.



SI AFEM - Sist. Integ. de Adm Financeira para Estados e Mini ci pi os
CGoverno do Estado do Maranhao
Denonstrativo da Execucao da Despesa por Funcao, Projeto e Fonte

Dat a
Pagi na
S| A17B68

18/ 02/ 19

4

ATE MES DE Dezenbro

/ 2018

Uni dade Gestora - 70101 - PROCURADCRI A GERAL DA JUSTI CA
Gest ao - 1 - GESTAO TESOURO
Func/ Proj/ Font Descri cao Movi nent o
Total da Gestao Dot acao
Al t er acoes

Movi nent acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado

Li qui dado

Enpenhos a Li qui dar
Credito Disponivel

-132.

336. 444.
49.714.
61. 032.

-11. 318.

286. 730.

TOTAL DA UNI DADE DOTACAO
ALTERACOES
MOVI MENTACAO DE CREDI TO
DESPESA AUTORI ZADA
EMPENHADO
LI QUI DADO
EMPENHOS A LI QUI DAR
CREDI TO DI SPONI VEL

Total GCeral Dot acao
Al t er acoes
Movi nent acao de Credito
Despesa Autorizada
Enpenhado
Li qui dado
Enpenhos a Li qui dar
Credito Di sponivel

-132.

336. 444.
49.714.
61. 032.

-11. 318.

286. 730.

-132.

336. 444.
49.714.
61. 032.

-11. 318.

286. 730.

731, 40

798, 60
186, 16
640, 03
453, 87
612, 44

336.
146.

482.
481.
476.

725.

577.
007.

584.
859.
816.
. 043.
725.



